Sechs Cardinäle verleihen der St. Jacobskirche in Werfen Ablässe auf die vier Quatembersonntage und auf das Kirchweihfest.

Joanes¹⁾ Portuensis Episcopus Ludouicus Johannes²⁾ tit. sanctorum Quatuor coronatorum Baptista³⁾ tit. sanctorum Johannis et Pauli Johannes⁴⁾ tit. sancte Prisee Raymundus⁵⁾ tit. sancti Vitalis Presbiteri Federicus⁶⁾ sancti Theodori Diaconus sancte Romane ecclesie Cardinales Cupientes ut Ecclesia siue Capella sancti Jacobi in Werfen Salezburgensis Diocesis in qua laudabilis quedam confraternitas sub honore beate Marie Virginis instituta dignoscitur congruis frequentetur honoribus ac in suis structuris et aedificiis debite reparetur conseruetur et manuteneatur Neenon libris calicibus luminaribus or-

naumentis ecclesiasticis ac rebus aliis pro diuino cultu necessariis decenter muniatur Cardinales prefati uidelicet quilibet eorum per se supplicationibus dicte Confraternitatis inclinati Omnibus et singulis christifidelibus utriusque sexus uere penitentibus et confessis qui dictam ecclesiam siue Capellam in singulis uidelicet Quattuor Dominicarum post omnia quattuor tempora cuiuslibet anni sequentium ipsiusque ecclesie siue Capelle Dedicacionis festiuitatibus et diebus a Primis Vesperis usque ad Secundas uesperas inclusiue deuote uisitauerint annuatim et ad premissa manus porrexerint adiutrices pro singulis festiuitatibus seu diebus prefatis quibus id fecerint Centum dies de iniunctis eis penitentiis relaxant. Presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis.

4 Siegel in Blechcapseln zerbrochen, zwei abgerissen.

1) Johann Michaeli, siehe Urk. 533 Num. 6. Er führt im Siegel noch den Titel: „Card. Veronensis, tit. s. Marcelli.“ — 2) Ludwig Johann von Wila, siehe Urk. 357. — 3) Johann Baptist Orsini, siehe Urk. 566 Num. 11. — 4) Johann de Castro, Bischof von Girgenti 1479, Cardinalpriester 1496, † zu Rom 29. Sept. 1506. — 5) Raimund Bertrand, Bischof von Gurf 1490, Cardinalpriester 1493, † zu Viterbo 5. Oct. 1505. — 6) Friedrich von Saint Severin, Cardinaldiakon 1489, Erzbischof von Wien 1506—1515.

657.

1500. (7. Febr.) Rom.

Julian, Cardinalbischof von Ostia, verleiht dem Georg Waginger und seinen Söhnen Virgil und Sebastian die Facultät eines Oratorium privatum.

Julianus¹⁾ Episcopus Ostiensis, Dilectis in christo Georgio Baginer²⁾ laico, et Virgilio³⁾ ac Sebastiano⁴⁾ eius filiis Salezburgensibus Salutem in domino Sincere deuotionis affectus, quem ad Romanam geritis ecclesiam non indigne meretur ut petitionibus vestris presertim quas ex deuotionis feruore prodire conspicimus quantum eum deo possumus fauorabiliter annuamus. Hinc est quod nos deuotis vestris supplicationibus inclinati, ut liceat vobis, et cuilibet vestrum habere Altare portatile, cum debita reuerentia, super quo in locis congruentibus et honestis per proprium uel alium sacerdotem idoneum secularem uel regularem missas et alia diuina officia sine iuris alieni preiudicio in uestra et cuilibet (sic) vestrum ac familiarium uestrorum domesticorum presentia possitis facere celebrari, Auctoritate domini pape cuius penitentie curam gerimus, Et de eius speciali mandato super hoc uiue uocis oraculo nobis facto, vobis et cuilibet vestrum tenore pre-